

## DECIZIE

de atribuire a contractului de achiziții publice privind achiziționarea  
**„Servicii de transport aerian în baza biletelor avia pentru escortarea persoanelor  
deținute (deportat, DEPA)”**

nr . ocds-b3wdp1-MD-1738134615512/001 din 12.02.2025

### 1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Administrația Națională a Penitenciarelor
Localitatea	Mun. Chișinău
IDNO	1006601001012
Adresa	str. N. Titulescu 35
Numărul de telefon	022 - 409 -748, 022-409-833
Numărul de fax	-
E-mail oficial	<a href="mailto:anp@anp.gov.md">anp@anp.gov.md</a>
Adresa de internet	<a href="http://anp.gov.md/">http://anp.gov.md/</a>
Persoana de contact	Viorel Burduja viorel.burduja@anp.gov.md

### 2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție	<input checked="" type="checkbox"/> <b>Servicii</b>
Obiectul achiziției	<b>„ Servicii de transport aerian în baza biletelor avia pentru escortarea persoanelor deținute (deportat, DEPA)”</b>
Codul CPV	60400000-2
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental <a href="http://www.mtender.gov.md">www.mtender.gov.md</a> )	Numărul: <a href="https://ocds-b3wdp1-MD-1738134615512">ocds-b3wdp1-MD-1738134615512</a> Linkul: <a href="https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1738134615512?tab=contract-notice">https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1738134615512?tab=contract-notice</a> Data publicării: 29.01.2025
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: <a href="https://drive.google.com/drive/folders/1xrLz17wzy9mhEu9hFvs9iT8Dj8znWMyn">https://drive.google.com/drive/folders/1xrLz17wzy9mhEu9hFvs9iT8Dj8znWMyn</a>
Sursa de finanțare	<input checked="" type="checkbox"/> Buget de stat
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	231 900,00 lei

### 3. Până la termenul-limită (data 05 februarie 2025, ora 14:00), a depus oferta 1 ofertant:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații / administratorii
1.	<b>SRL ”Voiaj International &amp;Co ”</b>	1003600078179	Eșanu Afanasie

### 4. Ofertanții respinși / descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii / descalificării
-	-

### 5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot;

### 6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut;

### 7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			<b>Total</b>
Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea factorului n	Ponderea		
Denumirea operatorului economic n			<b>Total</b>
Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea factorului n	Ponderea		

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar lei (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lotul nr. 1 Chișinău - Moscova - Chișinău	SRL "Voiaj International &Co "	Tur - Retur – 6 curse	15 400,00	92 400,00	92 400,00
		Retur – 3 curse	11 100,00	33 300,00	33 300,00
<b>Total lotul nr. 1</b>				<b>125 700,00</b>	<b>125 700,00</b>
Lotul nr. 2 Chișinău - Minsk - Chișinău	SRL "Voiaj International &Co "	Tur - Retur – 2 curse	18 100,00	36 200,00	36 200,00
		Retur – 1 curse	12 200,00	12 200,00	12 200,00
<b>Total lotul nr. 2</b>				<b>48 400,00</b>	<b>48 400,00</b>
Lotul nr. 3 Chișinău-Bratislava-Chișinău (sau alte orașe principale)	SRL "Voiaj International &Co "	Tur - Retur – 2 curse	10 600,00	21 200,00	21 200,00
		Retur – 1 curse	7 600,00	7 600,00	7 600,00
<b>Total lotul nr. 3</b>				<b>28 800,00</b>	<b>28 800,00</b>
Lotul nr. 4 Chișinău - Praga - Chișinău	SRL "Voiaj International &Co "	Tur - Retur – 2 curse	8 900,00	17 800,00	17 800,00
		Retur – 1 curse	6 300,00	6 300,00	6 300,00
<b>Total lotul nr. 4</b>				<b>24 100,00</b>	<b>24 100,00</b>
<b>Prețul total contract</b>			<b>227 000, 00 lei</b>		

9. Componența grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Alexandru Adam	Președinte	
2.	Valentina Duca	Vicepreședinte	
3.	Miroslav Șendrea	Membru	
4.	Ruslan Rotari	Membru	
5.	Ecaterina Buhnă	Membru supleant	
6.	Ion Ganea	Membru supleant	
7.	Mihail Tropoțel	Membru	
8.	Irina Barbîroș	Membru	
9.	Vasile Solomoniuc	Membru	
10.	Dorina Șova	Secretar	